[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1307/2018 - 26/01/2018 15:29

REQUERIMENTO Nº 136/2018
Requer informações referentes à continuação do canteiro central na Av. Anhanguera entre os Bairros Jd. Conceição e Vila Godoy sentido centro.  (A)
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, estamos sendo procurados há vários anos por comerciantes solicitando a continuação do canteiro central no referido local,

CONSIDERANDO que, segundo eles, da forma que se encontra vem ocorrendo constantes acidentes, por isso acreditam que a continuação do referido canteiro amenizará esse problema,

CONSIDERANDO que, o Executivo vem construindo canteiros centrais em várias Avenidas do Município, com a intensão de diminuir acidentes, da mesma forma querem a continuação no referido local,
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Existe algum Projeto para continuação do canteiro central no referido local?

2- Caso positivo, existe algum prazo para inicio e término desse serviço?

3- Caso negativo existe a possibilidade de se fazer o referido projeto?

4- Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Janeiro de 2018.
José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Vereador-